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Z Á P I S N I C A 
z dvadsiateho piateho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Snine,  

konaného dňa 02. 05. 2017 
 
Prítomní:  Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta 

Ing. Jana Rosičová, PhD., prednostka MsÚ   
Ing. Boris Pargáč, hlavný kontrolór  
JUDr. Ladislav Alušík 
Mgr. Erik Cap  
Ing. Ján Čop  
Ing. Daniela Galandová    
Marek Gerboc       
Mgr. Peter Hasin     
Ing. Marián Kníž 
JUDr. Jaroslav Koco 
MUDr. Andrej Kulan 
MUDr. Marián Regec  
Mgr. Ľubov Reháková    
MUDr. Miroslav Suchý        
Ing. Martin Šebák       
Mgr. Mária Todáková 
Anton Vass 
Peter Vološin   

 
Neprítomní:   MUDr. Jozef Homza 

Ing. Jaroslav Regec 
 
Prizvaní: Mgr. Katarína Regulová, vedúca oddelenia organizačného a vnútorných vecí 

Ing. Lýdia Gičová, vedúca oddelenia výstavby, ÚP, ŽP a SP 
  Ing. Dana Mariničová, vedúca finančného oddelenia 

Ing. Jana Makajová, vedúca oddelenia sociálnych vecí a rodiny 
PhDr. Jarmila Sivčová, vedúca oddelenia sociálnych služieb 
JUDr. Ján Maškulík, náčelník MsP Snina 
Mgr. Eva Mihaliková, hovorkyňa 
Štefan Čus, vedúci oddelenia rekreačných a športových služieb 
Ing. Ján Alušík, konateľ VPS Snina, s. r. o. 
PhDr. Daniel Andráško, riaditeľ Mestského kultúrneho a osvetového strediska Snina 

 
Program: 

1. Otvorenie 
2. Interpelácia občanov 
3. Správa o výsledkoch kontrolnej činnosti k 02. 05. 2017 
4. Investičné zámery  
5. Vyhodnotenie plnenia Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta Snina na roky 

2016 – 2022  
6. Vyhodnotenie obchodnej verejnej súťaže na predaj hnuteľného majetku vo vlastníctve mesta 
7. Vyhodnotenie obchodnej verejnej súťaže na prenájom nehnuteľností – nebytové priestory 

v Dome kultúry 
8. Zrušenie uznesenia MsZ č. 514/2013 zo dňa 17. 12. 2013 – výnimka – Alexander Škumanič 
9. Interpelácia poslancov 
10. Záver  
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1. Otvorenie 
 

Mgr. Ľubov Reháková – otvorila dvadsiate piate zasadnutie Mestského zastupiteľstva 
v Snine, na  ktorom všetkých srdečne privítala. Na dnešné rokovanie boli prizvaní: riaditelia úradov 
štátnej správy, konateľ spoločnosti VPS Snina, s. r. o. – Ing. Ján Alušík,  riaditeľ Mestského 
kultúrneho a osvetového strediska Snina – PhDr. Daniel Andráško, náčelník MsP a vedúci oddelení 
MsÚ. 
 
Konštatovanie počtu prítomných 
     Podľa prezentácie je v rokovacej miestnosti prítomná  nadpolovičná  väčšina poslancov. 
Zástupkyňa primátora konštatovala, že mestské zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  
 
Schválenie programu: 
     Program rokovania dostali poslanci v pozvánke spolu s materiálmi. 
 
Hlasovanie za program:  
za: JUDr. Ladislav Alušík,. Ing. Daniela Galandová, Marek Gerboc, Mgr. Peter Hasin, Ing. Marián 
Kníž, MUDr. Andrej Kulan, MUDr. Marián Regec, Mgr. Ľubov Reháková, MUDr. Miroslav Suchý, 
Ing. Martin Šebák, Mgr. Mária Todáková, Anton Vass, Peter Vološin – 13 poslancov 
proti: --- 
zdržali sa: --- 
nehlasoval: --- 
 
 
Voľba návrhovej komisie:  
Do návrhovej komisie zástupkyňa primátora určila  týchto poslancov: -  Ing. Mariána Kníža, 
   -  Ing. Martina Šebáka, 
   -  Antona Vassa.  
  
Hlasovanie za zloženie návrhovej komisie:  
za: JUDr. Ladislav Alušík, Marek Gerboc, Mgr. Peter Hasin, MUDr. Andrej Kulan, MUDr. Marián 
Regec, Mgr. Ľubov Reháková, MUDr. Miroslav Suchý, Mgr. Mária Todáková, Peter Vološin – 9 
poslancov 
proti: --- 
zdržali sa: Ing. Daniela Galandová, Ing. Marián Kníž – 2 poslanci 
nehlasoval: --- 
 
Návrhová komisia si zo svojho stredu za predsedu zvolila Antona Vassa. 
 
Za overovateľov zápisnice  zástupkyňa primátora určila týchto poslancov:    - Ing. Jána Čopa, 

    - Mgr. Petra Hasina.  
 
          
Za zapisovateľku: p. Moniku Paľovčíkovú.   
 
 

2. Interpelácia občanov 
 

p. Krupjaková – na ostatnom zasadnutí MsZ boli prítomní aj zástupcovia rodičov žiakov 
elokovaného pracoviska na Ul. 1. mája a bolo im povedané, že bude k tomuto problému zvolané 
pracovné rokovanie. Zatiaľ sa neuskutočnilo. Rodičia sú proti tomu, aby sa rozbíjali kolektívy žiakov, 
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preto požadujú, aby bola ZŠ P. O. Hviezdoslava celá presťahovaná do budovy elokovaného 
pracoviska na Ul. 1. mája. Táto škola je veľká, má dostatočnú kapacitu, sú tam nové učebne.  

 
Mgr. Ľubov Reháková – v piatok rozprávala s riaditeľom ZŠ P. O. Hviezdoslava a dohodli sa, 

že pracovné stretnutie bude na budúci týždeň v utorok 09. 05. 2017 o 15.00 hod. v malej zasadačke 
v budove MsÚ. Stretnutie sa uskutoční  za účasti poslancov, vedenia úradu, zástupcu útvaru školstva, 
riaditeľa školy a tiež zástupcov rodičov. Aby to malo úroveň, prosí, aby rodičia spomedzi seba vybrali  
troch maximálne piatich rodičov, ktorí ich budú na tomto stretnutí zastupovať. Základom rokovania 
sú fakty, čísla, ekonomika. V piatok skončil zápis detí do prvého ročníka.  

 
JUDr. Ladislav Alušík – keď to má byť zmysluplné rokovanie, treba pripraviť vecnú 

argumentáciu. Zaujala ho požiadavka rodičov, aby sa ZŠ P. O. Hviezdoslava presťahovala do budovy 
elokovaného pracoviska na Ul. 1.mája. Takže prosí, aby aj k tejto požiadavke boli predložené 
potrebné argumenty – úloha. 

 
Ing. Daniela Galandová – odpoveď rodičom na ich list už mala ísť, nemuseli tu teraz chodiť.  
 
Ing. Jana Rosičová, PhD. – na ostatnom rokovaní bolo povedané, že stretnutie bude až po zápise 

detí do prvého ročníka, ktorý bol do 30. 04. Dnes je ešte len 02. 05. 2017, takže vedeli, že na dnešnom 
zasadnutí to nebude. Čo sa týka presťahovania ZŠ P. O. Hviezdoslava do budovy elokovaného 
pracoviska – treba si uvedomiť, že sme zrušili ZŠ 1.mája nie ZŠ P. O. Hviezdoslava. Takže toto treba 
mať na zreteli.  

 
Mgr. Mária Todáková – prosí poslancov, aby sa do toho 09. 05. 2017 išli pozrieť na triedy              

elokovaného pracoviska, pretože riaditeľ ZŠ P. O. Hviezdoslava tvrdí, že triedy sú tam nevyhovujúce.  
 
Ing. Daniela Galandová – na list mala ísť rodičom odpoveď. Aby sa nestalo, že na rokovaní 

bude argumentácia, že nie sme pripravení.  
 
Ing. Jana Rosičová, PhD. – zákonná lehota na odpoveď je 30 dní. Takže nie sme po lehote. 

Opakuje, že na ostatnom stretnutí, ktoré bolo po zasadnutí MsZ, sa dohodlo, že to bude až po zápise 
detí do prvého ročníka.  

 
Ing. Ján Čop – stále opakuje, že pokiaľ nebudeme mať poriadnu koncepciu a budeme sa báť 

istého tlaku, tak budeme skákať od jednej školy k druhej a od jedného problému k druhému.  
 
p. Lenčišová – chce apelovať na prednostku, ktorá hovorí, že sa zrušila ZŠ 1. mája a že sa s tým 

nedá nič robiť. Apeluje na všetkých poslancov. Ide o 600 detí. ZŠ P. O. Hviezdoslava je najstaršia 
škola, ktorá sa začala budovať v roku 1937, s najnižšou kapacitou v Snine. Má rozmerovo najmenšie 
triedy zo všetkých ZŠ v Snine. Nachádza sa v nebezpečnom prostredí, je obklopená hlavnou 
a vedľajšími cestami. Z toho vyplýva, že táto škola je v hlučnom a rušnom prostredí, ktoré je plné 
výparov. Treba brať na zreteľ, že je tu škola, ktorá je druhou najmladšou školou v Snine. Jej kapacita 
je 700 detí. Nachádza sa na pokojnom a tichom, pre deti bezpečnom prostredí. 600 detí sa nedá 
natlačiť na ZŠ P. O. Hviezdoslava, kde je kapacita 360 detí, nie je to možné. Ak to riaditeľ urobí so 
súhlasom poslancov, tak apeluje na vyhlášku Ministerstva zdravotníctva SR, kde sa píše, že v škole 
musí byť na jedného žiaka najmenej 1,65 m2. Toto pán riaditeľ nedokáže garantovať. Opakuje, že ide 
o 600 detí a kapacita ZŠ P. O. Hviezdoslava je 360 detí.  

 
Ing. Jana Rosičová, PhD. – ak začneme takúto debatu, dostaneme sa tak na začiatok. Faktom je, 

že zrušená je ZŠ 1. mája. Ak by bol dostatočný počet detí na ZŠ 1. mája a nebol by klesajúci, tak by 
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sa táto ZŠ nezrušila. A rodičia stále viac prihlasujú svoje deti na ZŠ P. O. Hviezdoslava. Takéto 
debaty by nemali konca kraja.  

 
p. Lenčišová – na ZŠ P. O. Hviezdoslava je už teraz 397 detí a jej kapacita je 360 detí, takže táto 

vyhláška sa porušuje už teraz. Kde sa tam má natlačiť ešte ďalších 200 detí?  
 
Ing. Jana Rosičová, PhD. - o organizácii školy nerozhodujú poslanci, rozhoduje o tom riaditeľ 

školy, preto je zvolané pracovné stretnutie. Takže na mestskom zastupiteľstve ohľadom toho nebude 
predložený žiadny materiál.  

 
Ing. Marián Kníž – zdá sa, že riaditeľ to už nezvláda a robí všetko preto, aby táto škola 

nefungovala. Hovorí o havarijnom stave školy, ale pravda je iná. Treba robiť tak, ako navrhujú 
rodičia. Primátor tvrdil, že škola bude fungovať ďalej.  Ako majú postupovať rodičia, ak im nedáme 
priestor na vyjadrenie a neberieme ich pripomienky v úvahu? Treba robiť tak, aby boli rodičia 
uspokojení, pretože sú to naši potencionálni voliči a ich deti sú občanmi mesta Snina.  

 
Ing. Jana Rosičová, PhD. – nikto nikdy nepovedal, že neberieme do úvahy požiadavky rodičov 

na vedomie, ale musíme nájsť kompromisné riešenie, pretože tak, ako sú tu požiadavky rodičov detí 
zo ZŠ 1. mája, tak sú tu požiadavky rodičov detí zo ZŠ P. O. Hviezdoslava.  

 
Ing. Marián Kníž – po pracovnom stretnutí treba zvolať rodičovské združenie, kde riaditeľ 

oboznámi rodičov s výsledkami rokovania a odpovie na otázky rodičov.  
 
MUDr. Miroslav Suchý – nechápe, prečo niektorí poslanci búria rodičov proti mestskému úradu 

tým, že úrad to nechce riešiť. Bude pracovné stretnutie, kde sa všetko vysvetlí.  Dnes to tu 
nevyriešime, tak prečo sa tu o tom diskutuje? 

 
JUDr. Ladislav Alušík – na stretnutie treba predložiť všetky argumenty a vecné riešenia. Nie 

všetko je vecou riaditeľa. Školu zrušili poslanci, nie riaditeľ. Preto výstup z pracovného rokovania 
treba predložiť na rokovanie MsZ, aby poslanci rozhodli, či kroky riaditeľa sú akceptovateľné alebo 
sa vyhovie požiadavkám rodičov s tým, že ak to bude treba finančne vykryť z rozpočtu mesta, aby sa 
to udialo. Keď to ostane v takej prestrelke, k ničomu sa neposunieme a stále bude mať niekto 
nespokojný pocit. Preto je za vecné riešenie. Ide o verejný záujem, preto by do toho malo zasahovať 
aj mestské zastupiteľstvo  – úloha. 
 
 

3. Správa o výsledkoch kontrolnej činnosti k 02. 05. 2017 
 

Písomný materiál predložil  a spracoval Ing. Boris Pargáč, hlavný kontrolór.  
 
Ing. Daniela Galandová – prosí hlavného kontrolóra, aby vo svojich správach dodržiaval 

jednotný postup – ak menuje, tak všetkých, nie iba niektorých. Čo sa týka nájmov na školách – 
nájomné zmluvy pretaviť aj do vyčíslenia príjmov pre jednotlivé školy, čo sa týka fakturácie, aby 
poslanci vedeli, o aké reálne čísla ide (príjem z nájmu za mesiac či rok) – úloha.  

 
Ing. Boris Pargáč – pripomienky berie na vedomie. Všetky subjekty sú menované. Niektoré 

v tabuľke, iné v prílohe. V ďalšej správe to dá všetko do tabuľky.  
 
Ing. Marián Kníž – str. 2 – ZŠ Budovateľská - treba rozlišovať nájom a prevádzkové náklady. 

Je to rozdiel. V správach hlavného kontrolóra treba uvádzať aj nejaké návrhy na postihy či opatrenia, 



5 
 

nie iba konštatovať, pretože konštatovanie nemá žiadnu váhu. Poslanci by potom mali k tomu zaujať 
nejaké stanovisko, ako štatutárov potrestať v prípade nedostatkov – úloha;  

- kontrolnej komisii predkladať všetky petície a sťažnosti, ktoré prichádzajú na mestský úrad – 
úloha; 

- dohody o pracovnej činnosti – ak niekto za 10 hodín týždenne, čiže za 40 hodím mesačne 
dostane odmenu 550,- €, je to veľmi dobrá odmena. Jeho chlapi dostanú 550,- € za cca 160 - 200 
odpracovaných hodín a to pracujú v kanále v päťmetrovej hĺbke a kladú osemstovky rúry. Všetkým 
bude odporúčať, aby sa dostali na mestský úrad.  
 
Písomný návrh na uznesenie:  

Mestské zastupiteľstvo v Snine   b e r i e   n a    v e d o m i e  správu o výsledkoch kontrolnej 
činnosti ku dňu 02. 05. 2017.                                                      
 
Hlasovanie o písomnom návrhu:  
za: JUDr. Ladislav Alušík, Ing. Ján Čop, Ing. Daniela Galandová, Marek Gerboc, Mgr. Peter Hasin, 
Ing. Marián Kníž, MUDr. Andrej Kulan, MUDr. Marián Regec, Mgr. Ľubov Reháková, MUDr. 
Miroslav Suchý, Ing. Martin Šebák, Mgr. Mária Todáková, Anton Vass, Peter Vološin – 14 
poslancov 
proti: --- 
zdržali sa: --- 
nehlasoval: Mgr. Erik Cap – 1 poslanec 
 

Mestské zastupiteľstvo prijalo  
uznesenie č. 321/2017 

 
 

4. Investičné zámery  
 

Písomný materiál predložil Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta. Spracovali Mgr. Katarína 
Krivjančinová, riaditeľka ZŠ na Ul. Komenského, Snina, Mgr. Ivan Bandurčin, poverený vedením 
ZŠ na Ul. budovateľskej, Snina, Mgr. Zdenka Kapáková, riaditeľka MŠ na Ul. Duk. hrdinov, Snina 
a Ing. Lýdia Gičová, vedúca oddelenia výstavby, ÚP, ŽP a SP.  

 
Ing. Ján  Čop – je rád, že ideme niečo robiť. Chýba tu však koncepcia. Asi ťažko budú všetky tri 

školy v Snine úspešné. Chceme byť s každým za dobre, ale takto to nejde. Treba koncepciu, aby sme 
sa sústredili na konkrétne veci. Robiť tri školy naraz, to nie je dobré.  

 
Ing. Marián Kníž – na komisii výstavby to prejednávali a záver komisie je taký, že komisia 

odporúča schváliť tento materiál za podmienok, že predmetné zámery nie sú viazané udržateľnosťou 
projektu po akúkoľvek dobu, nie ako je to pri eurofondoch. Záleží na poslancoch, ako sa k tomu 
vyjadria. Za toto uznesenie nezahlasuje, pretože nám chýba stratégia školstva.  

 
Ing. Jana Rosičová, PhD. – vyhoveli sme riaditeľom, ktorí mali záujem zapojiť sa do tejto výzvy. 

Ani jedna z týchto škôl by sa rušiť nemala. Dve sú postavené excentricky a ZŠ Študentská je 
najväčšou školou v meste.  
 
(na zasadnutie prišiel JUDr. Jaroslav Koco – 15.25 hod. – počet poslancov 16) 
 

Ing. Daniela Galandová – kto bude predkladateľom? Kto bude robiť verejné obstarávanie?  
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Ing. Jana Rosičová, PhD. – prekladateľom budú jednotlivé školy a verejné obstarávanie si tiež 
budú robiť školy.  

 
Ing. Ján Čop – tie ihriská budú musieť byť verejne prístupné? Čo študuje výzvy, všade je 

podmienka, že musia byť verejné. Je problém takéto ihriská udržiavať, aby boli v stave užívania, aby 
boli bezpečné a bol tam poriadok. Robí s tým každý deň, takže vie, o čom rozpráva. Vieme, ako 
dopadli 4 ihriská, ktoré sme robili v roku 1999. Vieme ako vyzerajú. 

 
MUDr. Miroslav Suchý – je za, aby tie ihriská boli. Nie všetky školy budú môcť využívať 

futbalové ihrisko. Je to v prospech mládeže, ale koncepciu treba vypracovať.  
 
JUDr. Ladislav Alušík – predložil poslanecký návrh v tomto znení: „MsZ odporúča primátorovi 

mesta predložiť MsZ na schválenie koncepciu rozvoja školstva na území mesta Snina.  
Termín do 31. 12. 2017.“ 

 
Ing. Jana Rosičová, PhD. – koncepciu školstva máme do roku 2018. Koncepciu môžeme robiť 

až vtedy, keď budeme vedieť, koľko detí v septembri nastúpi na ktorú školu. Od toho sa budeme 
odrážať. Ak sa uvažuje o zrušení nejakej školy, tak o ZŠ Budovateľskej. O ostatných ZŠ a MŠ sa 
neuvažuje, takže nevidí dôvod, prečo by tento materiál nemohol byť predložený tak, ako je 
predložený. Je to na rozhodnutí poslancov. Úrad považuje toto riešenie za najlepšie a najvhodnejšie.  

 
JUDr. Ladislav Alušík – nejde polemizovať o týchto predložených zámeroch ako takých, ale 

musí to zapadať do koncepcie. Z rozpravy vyplýva, že koncepcia nie je vecne vyšpecifikovaná, aby 
poslanci nemali problém so schválením predložených investičných zámerov. 

 
Ing. Ján Čop – školy sú naše a chýba mu tu rozumné vedenie škôl.  Nemôžeme podporovať 

všetky školy rovnako. Nikoho sa tým nechce dotknúť.  
 
Ing. Jana Rosičová, PhD. – ak by úrad tento materiál nepredložil, poslanci by potom kritizovali 

úrad, že niekoho uprednostňuje a niekoho nie. Je na rozhodnutí poslancov, ako to schvália. Úrad 
v zmysle koncepcie školstva odporúča schváliť všetky tri predložené zámery.  

 
Mgr. Ľubov Reháková – podľa JUDr. Alušíka koncepcia nie je vecne vyšpecifikovaná. Takže 

chce počuť, ktorú konkrétnu školu či škôlku ideme rušiť? Má dojem, že sa chceme za koncepciu 
skrývať. Koncepcia spracovaná je. Rodičia robia koncepciu školstva podľa toho, kde zapíšu svoje 
dieťa do školy.  

 
MUDr. Andrej Kulan – koncepciu treba. Pre ZŠ P. O. Hviezdoslava sme ihrisko schválili, prečo 

dnes nemôžeme schváliť ihriská týmto trom subjektom?  
 
JUDr. Ladislav Alušík – víziu treba, tá nemusí byť nemenná, ale rámcové pravidlá musíme mať 

usporiadané, aby nám nehrozili potencionálne riziká. Na svojom poslaneckom návrhu trvá.  
 
Peter Vološin – ihriská sú dobré a potrebné, ale problém je asi to, že sa ideme zaviazať na 10 

rokov, aby sa škola zachovala.  
 
Mgr. Erik Cap – ihriská sú potrebné a už dávno mali byť pri každej škole. Dnes treba ihriská 

deťom, tak teraz neriešme, čo bude o 10 rokov.  
 
Mgr. Katarína Krivjančinová – nebude obhajovať iba ZŠ Komenského, ale všetky tri subjekty. 

Šport medzi deťmi je veľmi potrebný. Na jej škole bola telocvičňa otvorená až po troch rokoch 
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fungovania školy a pri tejto škole takéto ihrisko chýba. Výzva Úradu vlády je dobrá vec a nevidí 
dôvod, prečo by sa to nemalo využiť. Myslí si, že všetci žiaci si to budú pochvaľovať.  

 
Peter Vološin – môžeme sa týmto zaoberať, keď sme na listine za nelegálnu prácu?  
 
Ing. Jana Rosičová, PhD. – žiadateľmi budú školy. 
 
Anton Vass – prečítal poslanecký návrh JUDr. Alušíka.  

 
Poslanecký návrh JUDr. Alušíka:  
Mestské zastupiteľstvo v Snine    o d p o r ú č a    primátorovi mesta predložiť MsZ na schválenie 

koncepciu rozvoja školstva na území mesta Snina.  
Termín do 31. 12. 2017 

 
Hlasovanie o poslaneckom návrhu JUDr. Alušíka:  
za: JUDr. Ladislav Alušík, Ing. Ján Čop, Ing. Daniela Galandová, Marek Gerboc, Mgr. Peter Hasin, 
Ing. Marián Kníž, JUDr. Jaroslav Koco, MUDr. Andrej Kulan, MUDr. Marián Regec, MUDr. 
Miroslav Suchý, Ing. Martin Šebák, Mgr. Mária Todáková, Peter Vološin – 13 poslancov 
proti: --- 
zdržali sa: Mgr. Ľubov Reháková, Anton Vass – 2 poslanci 
nehlasoval: Mgr. Erik Cap – 1 poslanec 
 

Mestské zastupiteľstvo prijalo  
uznesenie č. 322/2017 

Anton Vass – prečítal písomný návrh na uznesenie.  
 
Písomný návrh na uznesenie:  

Mestské zastupiteľstvo v Snine   s ch v a ľ u j e 
1. v súlade s ust. § 7 ods. 1 písm. h) Všeobecne záväzného naradenia mesta Snina č. 110/2011 

v znení doplnku č. 1  a uznesením MsZ v Snine č. 156/2011 zo dňa 15. 12. 2011 investičný 
zámer Multifunkčné ihrisko pri ZŠ na Ul. Komenského v Snine, 

2. v súlade s ust. § 7 ods. 1 písm. h) Všeobecne záväzného naradenia mesta Snina č. 110/2011 
v znení doplnku č. 1 a uznesením MsZ v Snine č. 156/2011 zo dňa 15. 12. 2011 investičný 
zámer Multifunkčné ihrisko pri ZŠ na Ul. študentskej v Snine, 

3. v súlade s ust. § 7 ods. 1 písm. h) Všeobecne záväzného naradenia mesta Snina č. 110/2011 
v znení doplnku č. 1 a uznesením MsZ v Snine č. 156/2011 zo dňa 15. 12. 2011 investičný 
zámer Detské ihrisko pri MŠ na Ul. Dukelských hrdinov v Snine. 

Investičné zámery tvoria prílohu uznesenia. 
 
Hlasovanie o písomnom návrhu:  
za: JUDr. Ladislav Alušík, Mgr. Erik Cap, Ing. Ján Čop, Ing. Daniela Galandová, Marek Gerboc, 
Mgr. Peter Hasin, JUDr. Jaroslav Koco, MUDr. Andrej Kulan, MUDr. Marián Regec, Mgr. Ľubov 
Reháková, MUDr. Miroslav Suchý, Ing. Martin Šebák, Mgr. Mária Todáková, Anton Vass, Peter 
Vološin – 15 poslancov 
proti: --- 
zdržal sa: Ing. Marián Kníž – 1 poslanec 
nehlasoval: --- 
 

Mestské zastupiteľstvo prijalo  
uznesenie č. 323/2017 
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5. Vyhodnotenie plnenia Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta Snina na 
roky 2016 – 2022  

 
Písomný materiál predložil Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta. Spracovala Ing. Jana 

Džomeková, útvar regionálneho rozvoja.  
 
Ing. Daniela Galandová – keď vieme o časovom termíne, kedy musí byť informácia o schválení 

známa, prečo je materiál predkladaný na poslednú chvíľu? Minulý týždeň zasadala komisia 
regionálneho rozvoja, ale tento materiál nemali predložený na prerokovanie. Prosí preto, aby na 
budúci rok bol tento materiál včas predložený na rokovanie minimálne do komisie regionálneho 
rozvoja  – úloha.  

 
Ing. Jana Rosičová, PhD. – zasadnutie MsZ malo byť koncom mája a vtedy sa mal tento materiál 

predložiť. Ale zasadnutie sa presunulo na začiatok mája kvôli investičným zámerom a zasadnutie 
MsZ v máji už viac nebude, preto sa tento materiál vsunul do programu tohto zasadnutia.  

 
Anton Vass – prečítal písomný návrh na uznesenie.   

 
Písomný návrh na uznesenie:  

Mestské zastupiteľstvo v Snine    s ch v a ľ u j e    Vyhodnotenie plnenia Programu 
hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta Snina na roky 2016 – 2022 za rok 2016. 
 
Hlasovanie o písomnom návrhu:  
za: JUDr. Ladislav Alušík, Mgr. Erik Cap, Ing. Ján Čop, Mgr. Peter Hasin, Ing. Marián Kníž, JUDr. 
Jaroslav Koco, MUDr. Andrej Kulan, MUDr. Marián Regec, Mgr. Ľubov Reháková, MUDr. 
Miroslav Suchý, Ing. Martin Šebák, Anton Vass, Peter Vološin – 13 poslancov 
proti: --- 
zdržali sa: Ing. Daniela Galandová, Marek Gerboc, Mgr. Mária Todáková – 3 poslanci 
nehlasoval: --- 
 

Mestské zastupiteľstvo prijalo  
uznesenie č. 324/2017 

 
 

6. Vyhodnotenie obchodnej verejnej súťaže na predaj hnuteľného majetku vo vlastníctve 
mesta 

 
Písomný materiál predložil Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta. Spracoval JUDr. Ján Paľovčík, 

vedúci oddelenia právneho, správy majetku a služieb.  
 
Anton Vass – prečítal písomný návrh na uznesenie.  

 
Písomný návrh na uznesenie:  

Mestské zastupiteľstvo v Snine   s ch v a ľ u j e   
a) výsledky obchodnej verejnej súťaže  č. OVS/17/2017 vyhlásenej uznesením MsZ v Snine č. 

303/2017 zo dňa 14. 02. 2017 na predaj hnuteľného majetku vo vlastníctve mesta, 
b) v zmysle § 9a ods. 1 písm. a)  zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov v  spojitosti s podmienkami Obchodnej verejnej súťaže na predaj hnuteľného 
majetku vo vlastníctve mesta, v zmysle § 281 až 288 Obchodného zákonníka  a ustanovenia   
§ 19 VZN mesta Snina č. 110/2011 o zásadách hospodárenia a nakladania s majetkom mesta 
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Snina v znení doplnkov, zmluvný prevod hnuteľnosti –  úžitkové motorové vozidlo značky 
IFA W 50LA/F pre: Igor Lazenga, Snina, za cenu 780,00 €.  

 
Hlasovanie o písomnom návrhu:  
za: Mgr. Erik Cap, Ing. Ján Čop, Ing. Daniela Galandová, Marek Gerboc, Mgr. Peter Hasin, JUDr. 
Jaroslav Koco, MUDr. Andrej Kulan, Mgr. Ľubov Reháková, MUDr. Miroslav Suchý, Ing. Martin 
Šebák, Mgr. Mária Todáková, Anton Vass, Peter Vološin – 13 poslancov 
proti: --- 
zdržali sa: Ing. Marián Kníž, MUDr. Marián Regec – 2 poslanci 
nehlasoval: JUDr. Ladislav Alušík – 1 poslanec 
 

Mestské zastupiteľstvo prijalo  
uznesenie č. 325/2017 

 
 

7. Vyhodnotenie obchodnej verejnej súťaže na prenájom nehnuteľností – nebytové 
priestory v Dome kultúry 

 
Písomný materiál predložil Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta. Spracoval JUDr. Ján Paľovčík, 

vedúci oddelenia právneho, správy majetku a služieb.  
 
Ing. Marián Kníž – je to nad rámec VZN, máme aj ďalšie organizácie, ktoré prenajímajú majetok 

a materiál do MsZ nepredkladajú, je to v poriadku? 
 
Ing. Jana Rosičová, PhD. – je to v poriadku.  
 
Anton Vass – prečítal písomný návrh na uznesenie.  

 
Písomný návrh na uznesenie:  

Mestské zastupiteľstvo v Snine   s ch v a ľ u j e   
a) výsledky obchodnej verejnej súťaže č. OVS/16/2017 vyhlásenej uznesením MsZ v Snine č. 

302/2017 zo dňa 14. 02. 2017 na prenájom nehnuteľností – nebytové priestory v Dome 
kultúry, 

b) v zmysle § 9a ods. 1 písm. a)  zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov v  spojitosti s podmienkami Obchodnej verejnej súťaže na prenájom nehnuteľného 
majetku vo vlastníctve mesta, v zmysle § 281 až 288 Obchodného zákonníka  a ustanovenia   
§ 19 VZN mesta Snina č. 110/2011 o zásadách hospodárenia a nakladania s majetkom mesta 
Snina v znení doplnkov, zmluvný prenájom nehnuteľností –  nebytových priestorov v Dome 
kultúry o výmere 43 m2, pre nájomcu: Ing. Diana Kirňáková - ERYDIAS, Vajanského 
2441/13, 069 01 Snina, IČO: 46819541,  za nájomné 111,00 €/m2/rok bez energií  
a zmluvný prenájom nehnuteľností – nebytových priestorov v Dome kultúry o výmere 57 m2 

pre nájomcu: Ján Salanci, Zemplínske Hámre, za nájomné 20,00  €/m2/rok. 
Nájomné je v súlade s ustanovením § 4 ods. 1 VZN mesta Snina č. 109/2011 o podmienkach 

prenájmu nehnuteľného a hnuteľného majetku vo vlastníctve mesta a o určení sadzieb za tento 
prenájom v znení doplnkov.  
 
Hlasovanie o písomnom návrhu:  
za: JUDr. Ladislav Alušík, Mgr. Erik Cap, Ing. Ján Čop, Ing. Daniela Galandová, Marek Gerboc, 
Mgr. Peter Hasin, Ing. Marián Kníž, JUDr. Jaroslav Koco, MUDr. Andrej Kulan, MUDr. Marián 
Regec, Mgr. Ľubov Reháková, MUDr. Miroslav Suchý, Ing. Martin Šebák, Mgr. Mária Todáková, 
Anton Vass, Peter Vološin – 16 poslancov 
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proti: --- 
zdržali sa: --- 
nehlasoval: --- 
 

Mestské zastupiteľstvo prijalo  
uznesenie č. 326/2017 

 
 

8. Zrušenie uznesenia MsZ č. 514/2013 zo dňa 17. 12. 2013 – výnimka – Alexander 
Škumanič 

 
Písomný materiál predložil Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta. Spracoval JUDr. Ján Paľovčík, 

vedúci oddelenia právneho, správy majetku a služieb.  
 
Mgr. Mária Todáková – došlo k úmrtiu osoby, na ktorú sa výnimka vzťahovala. Keďže pominuli 

podmienky výnimky z VZN, preto navrhuje túto výnimku zrušiť. Sociálna komisia je toho istého 
názoru.  

 
Mgr. Erik Cap – pán Škumanič podpísal zmluvu, že sa do 30. 06. 2017 z bytu vysťahuje, preto 

nevidí dôvod, prečo by sme toto uznesenie mali rušiť. Aj dnes je v tejto bytovke voľný byt a mesto 
tak stráca finančné prostriedky. Chceme mať v mestských bytoch ľudí, ktorí platia alebo takých, ktorí 
neplatia? 

 
Mgr. Mária Todáková – máme zoznam náhradníkov na nájomné byty a keby sme ich oslovili, 

určite by sa byt obsadil.  
 
JUDr. Ján Paľovčík – oslovili sme 3 náhradníkov, ale o tento byt nemal nikto záujem.  
 
Anton Vass – prečítal písomný návrh na uznesenie.  

 
Písomný návrh na uznesenie:  

Mestské zastupiteľstvo v Snine   r u š í    uznesenie MsZ č. 514/2013 zo dňa 17. 12. 2013. 
 
Hlasovanie o písomnom návrhu:  
za: JUDr. Ladislav Alušík, Ing. Ján Čop, Ing. Daniela Galandová, Marek Gerboc, Ing. Marián Kníž, 
MUDr. Andrej Kulan, MUDr. Marián Regec, Ing. Martin Šebák, Mgr. Mária Todáková, Peter 
Vološin – 10 poslancov 
proti: --- 
zdržali sa: Mgr. Erik Cap, Mgr. Peter Hasin, JUDr. Jaroslav Koco, Mgr. Ľubov Reháková, MUDr. 
Miroslav Suchý, Anton Vass – 6 poslancov 
nehlasoval: --- 
 

Mestské zastupiteľstvo prijalo  
uznesenie č. 327/2017 

 
 
Vo vedení pokračoval primátor mesta, Ing. Štefan Milovčík.  
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9. Interpelácia poslancov 
 

JUDr. Jaroslav Koco – opakovane by sa mali prehodnotiť jednoeurové nájmy. Bude takýto 
materiál predložený na najbližšie zasadnutie MsZ?  
 

Ing. Jana Rosičová, PhD. – áno.  
 

Anton Vass – ako predseda kontrolnej komisie informoval o vykonanej kontrole podaných 
majetkových priznaní verejných funkcionárov k termínu 31. 03. 2017. Všetci funkcionári k danému 
dátumu odovzdali majetkové priznania a k stanovenej lehote doložili chýbajúce materiály.  
 

Peter Vološin – ako je to s dotáciou na Dom pokojnej staroby?  
- Oslovili ho občania z Ul. kpt. Nálepku ohľadom odpadu – bude sa tam niečo robiť? Mal sa 

tam robiť aj chodník a cesta, ale nejako to ostalo stáť. Investičný zámer bol schválený.  
- Ako ďalej s umelou trávou?  

 
Ing. Štefan Milovčík – umelá tráva – s VPS sme podpísali zmluvu o realizácii. S výstavbou sa 

začne na budúci týždeň a stavba bude ukončená k 10. 09. 2017; 
- odpad na Ul. kpt. Nálepku – cesta je úzka a sú tam problémy, ale robíme všetko preto, aby sa 

to ukončilo pred vyasfaltovaním cesty. Rekonštrukcia naplánovaných ciest a chodníkov v roku 2016 
prebehla v jeseni minulého roku a dobieha ešte teraz. Tohto času sa ide dokončiť chodník na Table 
a na budúci rok plánujeme podobnú akciu rekonštrukcie chodníkov a ciest; 

- Dom pokojnej staroby – robíme všetko preto, aby to bolo v poriadku. Všetko potrebné povie 
na najbližšom zasadnutí MsZ.  
 

JUDr. Ladislav Alušík – pri prevode majetku v RO Rybníky za výhodných podmienok pre 
VVaK bola daná informácia, že sa zakomponuje povinnosť v rámci jedného balíka, aby sa urobilo 
zvyšné odkanalizovanie na Ul. kpt. Nálepku.  
 

JUDr. Ján Paľovčík – prevod na VVaK nebol schválený.  
 
Ing. Marián Kníž – primátor stále odkladá informáciu o dotácii pre Dom pokojnej staroby.  
 
Ing. Štefan Milovčík – áno, odkladá, ale stále sú mestu kladené prekážky, aby sme tú dotáciu 

nedostali. Nechce hovoriť od koho, ale sú evidentné. Ale podarilo sa nám to všetko prekonať                    
a eliminovať. Od Úradu vlády máme list, kde máme schválenú plnú čiastku. Máme však ďalší 
problém s „nelegálnou prácou“  a toto sa snažíme dať do poriadku. Verí tomu, že 100 % poslancov 
a 99,99 % obyvateľov mesta sa tomu poteší a hlavne klienti tohto zariadenia. Robíme všetko preto, 
aby klienti zariadenia aj naďalej platili len 320,- € za mesiac. Ale opakuje, že podrobné informácie 
podá na najbližšom zasadnutí MsZ.  

 
Ing. Ján Čop – ako ďalej s tepelným hospodárstvom?  
 
Ing. Štefan Milovčík – uznesenie bolo potvrdené. Stretol sa s prokurátorom a oficiálne predloží 

toto uznesenie na preskúmanie. Ale aby nezdržiaval iniciatívy firmy na podanie žiadosti, minulý 
týždeň zmluvy podpísal, ale poslal ich prokurátorovi. Ak to bude bez výhrad, zmluvy sú platné, ak to 
tak nebude, potom sa to bude riešiť. Nemôže si zobrať na krk skutočnosti, aby bolo teplo v Snine 
drahšie, ale musí si byť aj istý, že zmluvy sú právoplatné, aby sme nemuseli potom vracať finančné 
prostriedky.  
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Ing. Ján Čop – veľa ľudí ho oslovilo, že sa im nepáčilo to, že cez Veľkú noc hralo kino. Tiež sa 
s tým nestotožňuje. Takže si myslí, že kino by nemuselo počas bielej soboty a Veľkonočnej nedele 
premietať. Bolo to aspoň rentabilné?  

 
PhDr. Daniel Andráško – niekoľko rokov sa bojovalo, aby bolo kino digitalizované. Dochádza 

k oživovaniu kamenných kín. Návštevnosť kín stúpa. Kino vysielalo preto, že práve v tom čase sa 
veľa ľudí vracia domov. Zaradili film vhodný na veľkonočné obdobie. Návštevnosť bola 350 ľudí, 
čo je na Sninu veľmi pekné. Záujem o filmy bol. Ale nie je žiadny problém, aby v budúcnosti počas 
Veľkej noci kino nepremietalo.  

 
Ing. Ján Čop – výber filmu bol naozaj dobrý.  
 
Mgr. Erik Cap – oznámil, že pri príležitosti výročia 700. rokov mesta Snina sa bude konať 

výstava o histórii zápasenia, ktorá bude v priestoroch kaštieľa od 10. 05. do 10. 06. 2017.  
 
Ing. Marián Kníž – ako je to so starou poliklinikou?  
 
JUDr. Ján Paľovčík – nie je to ukončené, stále máme možnosť dať to na súd.  
 
Ing. Štefan Milovčík – na najbližšie zasadnutie MsZ predložíme bližšie informácie – úloha.  
 
 

 
10. Záver 

 
     Zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Snine ukončil Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta.  
 
 
Snina 09. 05. 2017   
 
 
 
Ing. Štefan Milovčík           Ing. Jana Rosičová, PhD.    
         primátor                             prednostka MsÚ 
 
 
 
Mgr. Ľubov Reháková 
 zástupkyňa primátora  
 
 
 
Overovatelia:   Ing. Ján Čop 
 
   Mgr. Peter Hasin 
     
 
Zapisovateľka:  Monika Paľovčíková 


	Mestské zastupiteľstvo v Snine   b e r i e   n a    v e d o m i e  správu o výsledkoch kontrolnej činnosti ku dňu 02. 05. 2017.

